Verificado o quórum 
suficiente,  o  Sr.  Presidente declarou instalada e aberta a  reunião,  passando-se para a 
pauta do dia. 
Item 1 – Resolução nº 31/2012-CSMP ad referendum que alterou o número de vagas de 
estagiários  do  Ministério  Público,  de  359  (trezentos  e  cinquenta  e  nove)  para  361 
(trezentos e sessenta e um), destinando-se as vagas acrescidas à 2ª Promotoria de Justiça 
Criminal de Primavera do Leste.  DECISÃO: Por unanimidade, referendaram a resolução.
Item 2 – Homologação de Promoção de Arquivamento em Inquéritos Civis e Procedimento 
Administrativos Investigatórios.